
217 14/2 68: Spørgsmål til ministrene. 218 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål til ministrene. 

Af Vivike ti l  finansministeren: 
홢På hvilken måde og i hvilket omfang 

agter ministeren at give de søfarende i 
udenrigsfarten dækning for det, alvorlige 
hyretab, de har lidt' ved devalueringen af 
kronen?" 

Vivike: Da den danske krone blev skåret 
ned med ca. 8 pet., var .der nogle, der blev 
ramt direkte og omgående, og det var søfolk 
i udenrigsfart. De blev ramt i almindelighed; 
de, der blev ramt i særdeleshed, var de 
efterhånden ikke få danske søfolk, som er 
bosiddende i udlandet. Det er givet, at når 
kronen er sænket f. eks. i forhold til dol- 
laren 홢 og: 'vi har: temmelig mange, der bor 
i USA 홢 er det en svær hyrenedgang. 

Jeg vil gerne spørge finansministeren, 
hvad han agter at gøre for at give dem en 
eller anden form for erstatning. 

Finansministeren (Poul Møller): Regerin- 
gen ser med velvilje på det af hr. Vivike 
rejste spørgsmål. Vi mener, at de søfarende 
i udenrigsfarten bør have en lettelse i sø- 
mandsskatten; de får i forvejen et særligt 
fradrag, og det vil være mest praktisk at 
forhøje dette udenrigsfartsfradrag. Lovfor- 
slag herom vil blive fremsat snarest, og vi 
kan så til den tid vende tilbage til spørgs- 
målet om, hvor meget fradraget' ;bør for- 
høj es. 

. Hermed :sluttede spørgsmålet. 

Af Grethe Philip til finansministeren: 
"Agter finansministeren at offentliggøre 

den af det justitsministerielle ægteskabs- 
udvalg udarbejdede redegørelse vèdrø- 
rende ægteskabsretlige problemer i for- 
bindelse med kildeskattelovens regler om 
ægtefællers beskatning?" 

Skriftlig begrundelse: 

Af den af folketingsudvalget vedrørende 
kildeskat afgivne betænkning den 13. marts 
1967 fremgår, at det radikale venstres med- 
lemmer i udvalget har stillet forslag om, 
at justitsministeriets ægteskabsudvalg 홢 skal 

udarbejde forslag om, ændring af ægtefæl- 
lers skattemæssige stilling, således at den 
bliver bragt i overensstemmelse med de 
principper, der i ægteskabslovgivningen i 
mange år har været gældende for ægtefæl- 
lers økonomiske ansvar. .  : 홢 

Under lovforslagets 3. behandling be- 
kræftede den daværende finansminister, hr. 
Grünbaum, på et spørgsmål herom fra hr. 
Hilmar Baunsgaard, at han ville foretage 
den ønskede henvisning af de omtalte ju- 
ridiskeproblemer til justitsministeriets ægte- 
skabsudvalg. ; 

Så vidt, vides, foreligger der nu en rede- 
gørelse fra, ægteskabsudvalget. Det ville 
være ønskeligt,z om denne redegørelse blev 
offentliggjort, således at såvel, folketinget 
som interesserede uden for tinget kan gøre 
sig;bekendt med ægteskabsudvalgets over- 
vej e l s e r .  

Formanden: Spørgeren har ordet for at 
supplere sin skriftlige begrundelse af spørgs- 
målet. ; ; 

Grethe Philip: Kildeskatteloven indehol- 
der væsentlige forbedringer i retning af, at 
gifte kvinder i fremtiden både skal selv- 
angive egne indtægter^ og hæfte for selv- 
angivelsens rigtighed, men der er visse skøn- 
hedsfejl tilbage, bl. a. skal manden stadig 
selvangive; vedrørende hustruens folkepen- 
sion og vedrørende indtægter af hendes 
formue. , . ? 

Principielt , ville jeg finde det meget 
ønskeligt, om skattelovgivningen, så vidt 
det overhovedet er praktisk gennemførligt} 
kommer i overensstemmelse med ægteskabs- 
lovgivningens bestemmelser om ægtefæller- 
nes selvstændige ansvar. Jeg imødeser derfor 
med stor spænding resultatet af de over- 
vejelser om disse spørgsmål, der er foregået 
i justitsministeriets ægteskabsudvalg, og jeg 
ville finde det ønskeligt, om det resultat, 
ægteskabsudvalget er, kommet frem til, sna- 
rest måtte blive offentliggjort. Dette er bag- 
grunden for det spørgsmål, jeg har' stillet 
finansministeren. , 

Finansministeren (Poul Møller); Jeg tak- 
ker fru Grethe Philip for spørgsmålet og vil 
gerne svare, at regeringen i allernærmeste 
fremtid agter at lade den. - pågældende 
betænkning offentliggøre. 


